СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЛЯСОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04 февраля 2022 г                                                    №  30
с. Плясоватка

Об отчете главы администрации
Плясоватского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района по
решению вопросов местного значения
за 2021 год.

     Заслушав отчет главы администрации Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района, Колесовой Г.А. о деятельности администрации сельского поселения по решению вопросов местного значения за 2021 год, в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » Совет народных депутатов Плясоватского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Отчет главы администрации Плясоватского сельского поселения о деятельности администрации сельского поселения по решению вопросов  местного значения за          2021 год принять к сведению.(приложение №1)
2.Признать работу администрации Плясоватского сельского поселения, по решению вопросов местного значения за 2021 год  удовлетворительной.
3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения.

Глава Плясоватского
сельского поселения                                                   Г.А.Колесова

Приложение №1
к решению Совета народных
депутатов Плясоватского сельского поселения
№30 от 04.02.2022г

ОТЧЕТ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПЛЯСОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ
ЗА 2021 ГОД И ПЕРСПЕКТИВАХ НА 2022 ГОД.

Уважаемые депутаты! Уважаемые односельчане!

Плясоватское сельское поселение расположено в центральной части Верхнехавского муниципального района в 15 км от районного центра                   с. Верхняя Хава. Административным центром поселения является село Плясоватка.
На территории поселения расположены три населенных пункта: с. Плясоватка, с. Архангельское, д. Покровка, Большая часть площади поселения занята землями сельскохозяйственного назначения. Площадь сельского поселения  5687 га.
   Численность населения сельского поселения по состоянию на  01.01.2021. составляет  383 человека, в том числе мужчин – 185 чел., женщин -198 чел.
   При осуществлении своей деятельности администрация сельского поселения руководствуется  Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Плясоватского сельского поселения, Регламентом администрации сельского поселения, Планом работы на 2020-2021 годы.
Исполнение  бюджета

Бюджет сельского поселения на 2021 год  составил:
1. Всего доходов – 4278,5тыс. руб.
- НДФЛ – 6,9  тыс. руб.;
- ед.с/х налог – 80,2 тыс.руб.
-  налог на имущество ф/л – 23,9 тыс. руб.;
- земельный налог – 1148,6 тыс. руб.
- безвозмездные поступления – 3018,9 тыс. руб., в том числе субвенция на                             осуществление первичного воинского учета – 90,6 тыс. руб.;
- прочие безвозмездные поступления — 190,0 тыс.руб.
- налоги на товары реализуемые на территории РФ – 607,0 тыс. руб. (дор. фонд);
- прочие субсидии — 13,8 тыс. руб.
2. Всего расходов – 4121,1тыс. руб., в том числе:
- общегосударственные вопросы — 1721,7тыс. руб.;
- жилищно-коммунальное хозяйство — 459,8 тыс. руб.;
- культура и кинематография – 964,5 тыс. руб.;
- национальная оборона (мобилизационная подготовка) – 90,6 тыс. руб.;
- дорожный фонд – 679,1 тыс. руб.;
- социальное обеспечение — 204,7 тыс.руб.;
- прочие расходы – 0,7 тыс.руб.

 О проделанной работе по мобилизации доходов.
     Динамика изменений недоимки по налогам и сборам.

         Проводилась индивидуальная работа с руководителями хозяйств, находящихся на территории поселения и физическими лицами по налогам и сборам. Отрабатывается недоимка по налогам. Проводится работа по списанию недоимки.

Результаты выполнения соглашения.

        По результатам выполнения соглашения между администрацией Верхнехавского муниципального района и администрацией Плясоватского сельского поселения  о достижении значений показателей социально-экономического развития за 2021 год в основном все пункты выполнены .

Реализация социально-значимых мероприятий на территории поселения

              Велась работа по благоустройству населенных пунктов:
- отсыпан проездной путь в с. Архангельское  ул. Школьная – 0,5к км.
[bookmark: _GoBack]- окашивание и опахивание территории поселения в летний период;
- в зимний период производились расчистки дорог от снега  во всех населенных пунктах  сельского поселения;
- уборка мусора и вырубка деревьев на кладбище.
-  Участие поселения в муниципальной программе « Охрана окружающей среды и природные ресурсы »(разработка проектной документации и инженерных изысканий для капитального ремонта ГТС в д. Покровка).

Основные приоритеты социально-экономического развития на 2022 год:

 1.Получение комплекта документов для ремонт ГТС в д. Покровка.
 2. Ремонт автодорог местного значения.
 3. Благоустройство территории поселения.
 4.Текущие работы

            Убеждена, что совместно мы сможем найти   решение данных проблем и реализуем намеченные планы, сделаем наше поселение более привлекательным.
Решить все проблемы, имеющиеся в сельском поселении, в короткие сроки невозможно , но позитивные шаги вперед возможны посредством участия в целевых программах, привлечения средств инвесторов, а также работе с населением.